[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «_25_»__10__  2013

          № __525_
О  деятельности дошкольных образовательных

организаций в режиме ресурсного центра
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 26.07.2013 № 1619 «О подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Мурманской области» в целях реализации Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Кандалакшского  района, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от 17.06.2013 № 1165, подготовки к введению в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Кандалакшском районе и по решению муниципального методического совета (протокол № 2 от 22.10.2013)

приказываю:
1. Определить МБДОУ № 14 (Ломакина Н.М.), МБДОУ № 16 (Гамова Т.А.), МДОУ № 20 (Новичкова М.В.), МДОУ № 62 (Воронина Л.Ф.)  муниципальными ресурсными центрами по организации введения федерального государственного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО)  в Кандалакшском районе.

2. МБУ «Информационно-методический центр» (Молева М.В.):
2.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию деятельности дошкольных образовательных организаций по подготовке к  введению ФГОС ДО в Кандалакшском районе.
2.2. Предусмотреть мероприятия по повышению квалификации педагогических работников, участвующих в подготовке к введению ФГОС ДО.

2.3.   Организовать консультирование педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций, осуществляющих деятельность организации в режиме ресурсного центра..

3. Руководителям образовательных дошкольных организаций МБДОУ № 14 (Ломакина Н.М.), МБДОУ №16 (Гамова Т.А.), МДОУ №20 (Новичкова М.В.), МДОУ №62 (Воронина Л.Ф.):

3.1. Обеспечить организацию деятельности дошкольной образовательной организации в режиме ресурсного центра в соответствии с Положением о дошкольной образовательной организации, работающей в режиме ресурсного центра, утвержденным приказом Управления образования от 30.09.2013 г. № 479.

3.2.  Разработать план работы учреждения как ресурсного центра по организации введения ФГОС ДО в срок до 01.12.2013 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Смолькову Н.П., начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования.
Начальник Управления                                                                                                    И.А. Агаева
[image: image2.png]AJIMUHUCTPALIMS| MYHULIMITAJIBHOTO OBPA30OBAHMS
KAHJIAJIAKILICKHI PAHOH

VITPABJIEHUE OBPA30OBAHUS
TIPUKA3

or 30.09.2013 rozxa Ne 479

06 yrepskaennn [T00KeHHsS O AOMKONBHOM
obpasosate/bHOl OpraHu3aiuy, paGoTaromeit
B PEKHME MYHHIUIIATBHOTO PECYPCHOTO LIEHTPa

B nemsix peanu3auuy miiaHa MeponpHATHIA («10poKHas Kapray) «M3MeHerHs B 0Tpacisx
conmanbHON cdeprr Mypmanckoii 061acTH, HanpaBieHHbie Ha NOBbIeHHe SPdEKTHBHOCTH
006pa3oBaHHs M HayKH», YTBEPHKICHHOr0 pacniopsukenneM IIpasutensctsa Mypmanckoit o6nacTi
ot 14.03.2013 Ne 86-PI1, moaroToBkH K BBEICHHIO B [eliCTBHE ()eleparbHOr0 rocyAapeTBEHHOTO
06pa3oBaTe;bHOr0 CTAHJAPTA JOMIKONBHOTO OGPa3oBaHHS B MYyHHIMNATHHOM O0GPa3oBAHUH
Kannanaxmckuit pation

TPHKA3BIBAIO:

1. Vreepmuts [Tonoxenne o MONIKONBHOMN 06pasoBaTeNbHO OpraHu3aiuy, paboTatomeii
B PeXHME MYHHIMIATLHOTO pecypeHoro nentpa (Tpunoxenne Nel)

2. Otaeny o61iero, 10MKOIBHONO | AONONHHTENBHOTO 06pasoBanus (Cmonbkosa H.IT.):

2.1. nanpasuts [Tonoxkenne o TOMIKOMBHO 06pasoBaTeNbHON OpraEu3aiuy, paboTarowmel
B PeXHME MyHHIMITATHHOTO PECYPCHOTO IEHTPA, B N0/IBEIOMCTBEHHBIE YIPEKICHHS;

2.2. pasmectuts [lonoxenue Ha caiiTe aMHHHCTPALMH MyHHUMIATLHOrO 00pa3oBaHus
Kannanaxmckuit paiion B pasene «OGpasopanuen.

3. PeKOMeH/I0BaTh PyKOBOIMTEIISIM JIOITKOMBHEIX 00Pa30BaTebHBIX OPraHH3aHii:

3.1. ospakomuThesi ¢ IlonoxkeHHeM O JOMKONBHOM 00pasoBaTeNbHOM OpraHH3aliy,
paGoTaromeii B pexHME MyHHITHIATEHOTO PECYPCHOIO LIEHTPa;

3.2. HanpaBMTh 3aiBKY HA OPraHW3aLMIO JEATEIbHOCTH JOMKOJIBHOM 00pa3oBaTesbHOM
OpraHM3auMM B pekume PecypcHOro meHTpa, 3aBepeHHyIo pykosomutenem, B MBY «MMILD B
cpok 10 17.10.2013 1.

3. MBY «MMIl» (Moneea M.B.) oprasu3oBaTh 3acelaHHe MYHHIHNAILHOIO
METOZHYECKOTO COBETA B LIEJIAX ONPE/Ie/ICHHS NIePedHs MyHHIHIATBHEX PECYPCHBIX ICHTPOB

4. KoHTpOJTb 32 HCTIONHEHHEM PHKA3a OCTaBIIAIO 3a COBO.

W.0.auanbuuKa YipasjieHus C%"\—/‘ Koueraposa C.I".

_1507457107.doc